50000
52000
52100
52200
54000
54500
54900
55000
55100
55400
55700
55800

60000
61000
61100
61200
61210
61220
61300
61310
61320
61400
61410
61420
61500
61510
61530
61600
61620
61630
61700
61710
61720
62000
62100
62110
62130
62200
62220
65000
65100
65200
65400
67000

40000
42000

RECURSOS CORRIENTES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
VENTA DE BIENES
VENTA DE SERVICIOS

OTROS INGRESOS
MULTAS
OTROS

INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES POR DEPOSITOS
DIVIDENDOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y/O EQUIPOS
INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CONSUMO

SUELDOS Y SALARIOS
APORTES PATRONALES
APORTES PATRONALES AL SEGURO SOCIAL
APORTES PATRONALES PARA VIVIENDA
BENEFICIOS SOCIALES
INDEMNIZACIONES
DESAHUCIO
COSTO DE BIENES Y SERVICIOS
COSTO DE SERVICIOS NO PERSONALES
COSTO DE MATERIALES Y SUMINISTROS
IMPUESTOS
IMPUESTOS RENTA INTERNA
IMPUESTOS MUNICIPALES

YACIMIENTOS PETROLIFEROS FISCALES BOLIVIANOS

del 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(Expresado en Bolivianos)

NOTAS

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS CORRIENTES COMPARATIVO

2016

2015 ACTUALIZADO

34,842,684,631.20

48,724,737,556.21

16-17

18

31,386,455,694.54
31,255,687,816.56
130,767,877.98
3,300,257,442.55
17,889,051.95
3,282,368,390.60
155,971,494.11
21,193,609.43
294,640.00
1,970,363.38
132,512,881.30

45,140,249,579.52
45,050,755,997.05
89,493,582.47
1,740,741,188.32
44,689,504.44
1,696,051,683.88
1,843,746,788.37
651,754,731.32
261,056,335.27
2,032,434.61
928,903,287.17

-33,374,473,942.08

-45,585,553,073.06

REGALIAS, PATENTES, TASAS, MULTAS Y OTROS

PATENTES
TASAS, MULTAS Y OTROS
DEPRECIACION Y AMORTIZACION
DEPRECIACION ACTIVO FIJO
AMORTIZACION ACTIVO INTANGIBLE
INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS
INTERESES DEUDA INTERNA
INTERESES DEUDA EXTERNA
ALQUILERES
OTROS ALQUILERES
TRANSFERENCIAS OTORGADAS
AL SECTOR PRIVADO
AL SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO
AL SECTOR EXTERNO
OTROS GASTOS

-32,683,605,827.05
-403,002,236.06
-61,140,479.35
-53,736,096.05
-7,404,383.30
-41,713,468.64
-39,700,384.70
-2,013,083.94
-31,381,610,205.29
-548,036,829.27
-30,833,573,376.02
-384,606,025.94
-364,419,459.38
-20,186,566.56
-40,775,191.41
-456,416.11
-40,318,775.30
-370,758,220.36
-356,858,216.59
-13,900,003.77
-151,548,819.20
-128,823,947.06
-124,138,210.39
-4,685,736.67
-22,724,872.14
-22,724,872.14
-535,685,678.48
-261,424,172.11
-274,191,697.15
-69,809.22
-3,633,617.35

-43,494,800,536.54
-372,554,568.09
-56,864,729.36
-49,989,530.63
-6,875,198.73
-37,429,752.36
-35,613,569.27
-1,816,183.09
-42,307,213,227.33
-385,596,241.87
-41,921,616,985.46
-417,110,278.61
-404,882,927.56
-12,227,351.05
-10,051,443.86
-659,115.64
-9,392,328.22
-293,576,536.93
-262,907,481.69
-30,669,055.24
-126,406,820.27
-120,805,656.90
-99,725,294.49
-21,080,362.41
-5,601,163.37
-5,601,163.37
-1,960,528,479.41
-880,259,780.10
-1,079,978,348.20
-290,351.11
-3,817,236.84

RESULTADOS POR EXPOSICION A LA INFLACION

AJUSTE POR INFLACION Y TENENCIA DE BIENES

RESULTADO DEL EJERCICIO

c. Guillefmo Acha Morales

PRESIDENTE EJECUTIVO a.i.

-1,213,921,116.11

-1,782,115,023.50

-1,213,921,116.11

-1,782,115,023.50

254,289,573.01

1,357,069,459.65

LA PAZ, 31 DE DICIEMBRE DEL 2016




